
                          COMUNE DI GORNO
                                  Provincia di Bergamo

 
COPIA
 

Registro Generale N. 170 del 06-09-2023
 

DETERMINAZIONE DEL
SETTORE AFFARI GENERALI

 
  

OGGETTO:

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
SERVIZIO DI COLLEGAMENTO PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI E PIATTAFORMA SUAP A VALERE SULLA 
'MISURA 1.3.1. "PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - 
COMUNI (OTTOBRE 2022)" - PNRR M1C1  INVESTIMENTO 1.3 
DATI E INTEROPERABILITÀ FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA  NEXTGENERATIONEU' - CUP: D51F22007530006

 Oggi, 06-09-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

“Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”

Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - COMUNI (OTTOBRE 2022)” - PNRR M1C1  Investimento 1.3 
“DATI E INTEROPERABILITÀ” finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU”.

PREMSSO che:

- in data 03.11.2022  il Comune di Gorno ha presentato domanda di partecipazione all’Avviso 
Pubblico “Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Comuni (Ottobre 2022)” - PNRR 
M1C1 Investimento 1.3 “Dati e Interoperabilità” finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU”;
- con Decreto di Approvazione n. 152 - 1 / 2022 – PNRR relativo all’elenco delle istanze ammesse 
a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni 
Ottobre 2022”. Finestra Temporale n. 1 dal 20/10/2022 al 14/12/2022 il Comune di Gorno è stato 
finanziato per un importo pari a € 10.172,00;

DATO ATTO che con propria determinazione n. 101 del 24.05.2023 si è provveduto ad affidare 
alla società INFOCAMERE ScpA, con sede in ROMA (RM) - Via G. B. MORGAGNI, 13, C.F. e P.I. 
02313821007, tramite Ordine Diretto di Acquisto n. 7277943 sul portale MEPA di 
acquistinretepa.it, la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione n. 152 - 1 / 
2022 – PNRR “Finestra Temporale 1” a valere su “Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale 
Dati - Comuni (Ottobre 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “Dati e Interoperabilità”, per un 
importo pari ad € 3.750,00, oltre Iva, per un totale di € 4.575,00;

VISTO l’esito positivo di asseverazione del processo sulla piattaforma PA digitale 2026;

DATO ATTO che per ogni atto relativo al procedimento di cui trattasi si intende nominato come 



Responsabile Unico del Procedimento il dott. Luca Gueriononi, in qualità di Responsabile del 
Servizio; 

CONSIDERATO che il Responsabile del Servizio, in qualità di Rup del procedimento in oggetto, ha 
certificato in data 06/09/2023 che la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione n. 
152 - 1 / 2022 – PNRR “Finestra Temporale 1” a valere su “Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati - Comuni (Ottobre 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “Dati e Interoperabilità”, 
affidato con determinazione n. 101 del 24.05.2023 alla società INFOCAMERE ScpA, con sede in 
ROMA (RM) - Via G. B. MORGAGNI, 13, C.F. e P.I. 02313821007, è stato REGOLARMENTE 
ESEGUITO.

RITENUTO pertanto opportuno provvedere all’approvazione del relativo Certificato di Regolare 
Esecuzione al fine di abilitare il Comune di Gorno ad inviare la Domanda di erogazione del 
finanziamento attraverso la piattaforma PA digitale 2026;

DATO ATTO che, ai fini degli obblighi di tracciabilità imposti dalla Legge n. 136/2010 e s.m.i., il 
CIG assegnato è il seguente: 9843385A43 e che il codice CUP relativo all’intero progetto è: 
D51F22007530006;    

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) e smi;
- il D.Lgs. n. 165/2001 (T.U. Pubblico Impiego) e smi;
- L’art. 3 della L. 136 del 13.8.2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari);
- il D.Lgs. n. 159/2011 (Codice antimafia) e smi;
- la Legge n. 190/2012 (Legge anticorruzione) e smi;
- il D.Lgs. n. 33/2013 (Decreto trasparenza) e smi;
- il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice appalti) e smi;
- il GDPR 679/2016, il D. Lgs 196/2003 s.m.i. e D. Lgs 101/2018 (Privacy);
- il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti per 

la semplificazione e l’innovazione digitale” e s.m.i.;
- lo Statuto dell’Ente;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento sui controlli interni;

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023-2025;

VISTO il decreto sindacale n. 7 del 05.10.2021 con il quale viene attribuita la titolarità della 
posizione organizzativa facente capo al Settore Finanziario e al Settore Affari Generali al dott. 
Luca Guerinoni;

DETERMINA

Per i motivi in premessa espressi,

1. Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal Rup in data 06/09/2023, agli atti 
d’ufficio, con cui si certifica che la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di 
Approvazione n. 152 - 1 / 2022 – PNRR “Finestra Temporale 1” a valere su “Misura 1.3.1. 
“Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Comuni (Ottobre 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 
“Dati e Interoperabilità”, affidato con determinazione n. 101 del 24.05.2023 alla società 
INFOCAMERE ScpA, con sede in ROMA (RM) - Via G. B. MORGAGNI, 13, C.F. e P.I. 
02313821007, è stato REGOLARMENTE ESEGUITO.



2. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Luca Guerinoni.

3. Di dare atto della regolarità tecnica del presente atto attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147bis, D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

4. Di dichiarare, ai sensi del D.lgs. 50/2016, l’assenza di conflitti di interessi da parte del 
Responsabile del Settore e del Responsabile del Procedimento nei confronti della ditta 
aggiudicataria della fornitura in oggetto.

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, così come previsto dal D.lgs. 33/2013 e s.m.i.

6. Di dichiarare che i dati personali riferiti al presente procedimento verranno trattati in conformità 
a quanto previsto dal Reg. UE 679/2016 e del Codice della Privacy, come da ultimo modificato 
dal D.lgs. 101/2018.

7. Di dare atto che il presente provvedimento si è concluso nei termini di legge come previsto 
dall’art.2 L.241/90.

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel termine di 60 gg. o in alternativa 
ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi i termini sono decorrenti 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione avvenuta in base alla legge.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Marta Rebecchi F.to Dott. Luca Guerinoni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

 
 Gorno, lì 22-09-2023

Il Vicesegretario Comunale

F.to Dott. Salvatore Alletto

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.


